ESTADO DE GOIÁS
 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS

     UNIVERSIDADE ESTADUAL GOIAS
UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS,

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE TÉCNICO
ADMINISTRATIVO DE NÍVEL SUPERIOR - EDITAL Nº002/2010

A REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS e o DIRETOR DA UNIDADE
UNIVERSITÁRIA DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS, publicam ERRATA sobre o Edital de
abertura Nº001/2010 do Processo Seletivo Simplificado mediante as condições estabelecidas neste Edital.

1.  DO CONTEÚDO DA PROVA DE AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTO NA ÁREA
DE INFORMÁTICA

1.1 Na avaliação da prova de conhecimento específico na área de informática será avaliado os

seguintes  conteúdos: Ambiente  Windows:  Microsoft  Office  Word  2003 e  2007,  Excel  2003 e  2007;

Ambiente Linux: BROffice 3.1: Calc,Writer; Navegadores (browsers) e Correio eletrônico.

   2. No item 6.5, letra “c” onde se lê “Certificado de conclusão de escolaridade para o cargo”

acrescenta-se “ou documento comprobatório de conclusão de escolaridade”.

3. Os demais itens do Edital de Abertura permanecem inalterados.

Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas, aos 23 dias do mês de Abril do ano de

2010.

___________________________
Olacir Alves Araújo
Diretor da UnUCET

1